
UCHWAŁA NR VI/43/2024 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1456 ze zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009  r. o finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) Rada Gminy Wądroże Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024 wynosi: 
1. Plan dochodów budżetu wynosi 43.098.685,85 w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie    27.903.347,36 zł 
2) dochody majątkowe w kwocie 15.195.338,49 zł 

2. Plan wydatków budżetu wynosi 45.325.626,61 w tym: 
1) wydatki bieżące w kwocie     27.076.512,77 zł 
2) wydatki majątkowe w kwocie 18.249.113,84 zł 

3. Plan przychodów budżetu wynosi 2.893.284,76  zł  
4. Plan rozchodów wynosi 666.344,00 zł 
5. Deficyt budżetu wynosi 2.226.940,76 zł 
§ 4. Załącznik nr 2a do Uchwały LIX/303/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia         20.12.2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024      otrzymuje brzmienie  załącznika 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 5 do Uchwały LIX/303/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia         20.12.2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024      otrzymuje brzmienie  załącznika 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załącznik nr7 do Uchwały LIX/303/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia         20.12.2023 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024      otrzymuje brzmienie  załącznika 
nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku            
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

 

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 27.11.2024 r

Plan dochodów 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 365 007,07 -310 859,00 54 148,07

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 312 725,07 -310 859,00 1 866,07

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

310 859,00 -310 859,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 450,50 1 000,00 8 450,50

75495 Pozostała działalność 4 705,50 1 000,00 5 705,50

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 705,50 1 000,00 5 705,50

758 Różne rozliczenia 8 923 384,86 2 306,00 8 925 690,86

75814 Różne rozliczenia finansowe 252 214,86 2 306,00 254 520,86

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

85 989,00 2 306,00 88 295,00

801 Oświata i wychowanie 793 388,36 126,00 793 514,36

80101 Szkoły podstawowe 4 560,00 126,00 4 686,00

0830 Wpływy z usług 2 250,00 126,00 2 376,00

Razem: 43 406 112,85 -307 427,00 43 098 685,85

BeSTia Strona 1 z 1

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 27.11.2024 r.

Plan wydatków 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 4 951 080,03 -310 859,00 4 640 221,03

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 520 519,18 -310 859,00 4 209 660,18

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 859,00 -310 859,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 9 707 879,70 4 331,00 9 712 210,70

80101 Szkoły podstawowe 5 821 614,26 -5 437,50 5 816 176,76

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 183 554,65 2 000,00 185 554,65

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 542,27 5 126,00 86 668,27

4260 Zakup energii 173 306,37 -7 000,00 166 306,37

4270 Zakup usług remontowych 0,00 504,30 504,30

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 748,00 203,00 1 951,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 708,00 -1 208,30 64 499,70

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

17 937,96 1 196,65 19 134,61

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -2 667,10 332,90

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 202 051,54 -2 832,05 199 219,49

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 870,00 -760,00 2 110,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 211 793,06 -116,08 211 676,98

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 117,05 -2 887,64 31 229,41

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 858,55 2 081,70 13 940,25

4260 Zakup energii 16 000,00 -3 000,00 13 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 506,48 -906,43 6 600,05

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 70 605,34 4 596,29 75 201,63

80104 Przedszkola 1 564 340,84 642,35 1 564 983,19

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 255 219,92 -15 000,00 240 219,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 141 138,90 9 000,00 150 138,90

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 56 630,00 1 500,00 58 130,00

4260 Zakup energii 17 500,00 -667,00 16 833,00

4270 Zakup usług remontowych 880,00 250,00 1 130,00

4300 Zakup usług pozostałych 284 347,01 4 700,00 289 047,01

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

8 244,32 859,35 9 103,67

BeSTia Strona 1 z 3

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 1



80107 Świetlice szkolne 271 171,98 7 992,73 279 164,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 683,87 1 405,64 35 089,51

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 313,61 -1 290,84 22,77

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 190 386,59 7 877,93 198 264,52

80113 Dowożenie uczniów do szkół 479 725,73 2 860,00 482 585,73

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 32 861,80 2 760,00 35 621,80

4280 Zakup usług zdrowotnych 150,00 -150,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 000,00 250,00 2 250,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 946 674,78 -885,86 945 788,92

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 76 438,88 700,00 77 138,88

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 700,00 -700,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 125,92 254,43 12 380,35

4260 Zakup energii 57 000,00 -667,00 56 333,00

4270 Zakup usług remontowych 3 214,00 70,00 3 284,00

4430 Różne opłaty i składki 450,00 -254,43 195,57

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 403,42 -402,86 17 000,56

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 812,20 -386,00 426,20

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

4 732,00 500,00 5 232,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

315 350,86 0,00 315 350,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 650,00 -350,00 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 150,00 350,00 500,00

80195 Pozostała działalność 45 652,53 -724,64 44 927,89

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 45 652,53 -724,64 44 927,89

852 Pomoc społeczna 2 100 648,64 1 000,00 2 101 648,64

85295 Pozostała działalność 164 971,80 1 000,00 165 971,80

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 600,00 1 000,00 5 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 548 167,80 -20 000,00 7 528 167,80

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 642 944,28 -20 000,00 622 944,28

4260 Zakup energii 140 000,00 -20 000,00 120 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 567 326,25 20 000,00 2 587 326,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 551 293,64 -10 000,00 541 293,64

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

15 000,00 -15 000,00 0,00

BeSTia Strona 2 z 3

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 750,20 5 000,00 130 750,20

92116 Biblioteki 574 000,00 30 000,00 604 000,00

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury

574 000,00 30 000,00 604 000,00

926 Kultura fizyczna 213 289,91 -1 899,00 211 390,91

92601 Obiekty sportowe 76 012,81 -1 899,00 74 113,81

4300 Zakup usług pozostałych 55 012,81 -1 899,00 53 113,81

Razem: 45 633 053,61 -307 427,00 45 325 626,61

BeSTia Strona 3 z 3

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 4

Załacznik nr 3 do Uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 27.11.2024 r.
Plan wydatków inwestycyjnych w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 531 506,24

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00

Zakup i wymiana wodomierzy do odczytu radiowego 5 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 526 506,24

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 491 506,24
Budowa ekologicznej oczyszczalni scieków przy Żłobku Gminnym w 
Postolicach 4 000,00

Modernizacja urządzeń infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gminie 
Wądroże Wielkie 487 506,24

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
35 000,00

Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni scieków  w celu 
uporzadkowania gospodarki wodno ściekowej 35 000,00

600 Transport i łączność 10 301 065,11

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 42 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 500,00
Budowa chodnika w miejscowości Budziszów Wielki w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 345

 

25 000,00

Budowa chodnika w miescowości Bielany w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr345 17 500,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00
Przebudowa drogi powiatowej nr 2797D relacji Budziszów Wielki - 
Budziszów Mały - wykonanie dokumentacji 100 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 851 562,11

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 895 664,99
Przebudowa drogi gminnej 107390 Rąbienice - Kępy dz. 88/1,88/2 -  
intensywne opady deszczu 346 663,00

Przebudowa drogi gminnej dz. nr 87/1, obręb Rąbienice i dz. nr 224/1 
obręb Postolice RFRD 1 594 111,62

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych - Polski Ład 622 890,37

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych - Wadroże Wielkie - Polski Ład 139 000,00
Utrzymanie dróg gminnych - Poprawa jakości drogi gminnej realacji 
Budziszów Mały - Pęczków 8 000,00

Wykonanie dokumentacji do projektów 185 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 883,74

Utrzymanie dróg gminnych - zakup zamiatarki Wierzchowice 15 883,74

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
6 940 013,38

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych - Polski Ład 4 940 013,38

Przebudowa i modernizacja dróg gminnych - Wadroże Wielkie - Polski Ład 2 000 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 287 003,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 003,00
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz.nr. 16 obręb 
Wądroże Wielkie

 

232 003,00

Utwardzenie dróg wewnętrznych obreb Granowice 30 000,00
Wykonanie odwodnienia drogi wewnętrznej dz. nr 320/2 obręb Wadroże 
Wielkie 25 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 20 000,00

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
20 000,00

Dotacja celowa w formie pomocy finansowej dla gminy poszkodowanej w 
powodzi 20 000,00

630 Turystyka 0,00

63095 Pozostała działalność 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Budowa Dolnośląskiej Cyklostrady
 

0,00

710 Działalność usługowa 100 000,00

71035 Cmentarze 100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00

Rewitalizacja cmentarzy komunalnych w gminie Wadroże Wielkie 100 000,00

750 Administracja publiczna 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Cyberbezpieczny Samorząd w Wądrożu Wielkim 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 197 958,05

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 5 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 5 000,00

Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego z 
napędem 4x4 dla KPPSP w Jaworze 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 192 958,05

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 43 958,05
Dofinansowanie dosprzętowienia średniego samochodu pożarniczego 
wraz z Certyfikatem Centrum Naukowo-Badawczego Ochrony

 

Przeciwpożarowej

 

43 958,05

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - zakup samochodu dla 
jednostki OSP Budziszów Wielki - wkład 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
149 000,00

Zakup średniego samochodu pożarniczego OSP Budziszow Wielki 149 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Doposażenie  jednostek straży pożarnej 0,00

801 Oświata i wychowanie 40 291,78

80101 Szkoły podstawowe 13 031,78

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 031,78
Modernizacja instalacji odgromowej budynku szkołu podstawowej w 
Budziszowie Wielkim 13 031,78

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 27 260,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 260,00
Modernizacja pomieszczeń oddziału przedszkolnego przy szkole 
podstawowej w Budziszowie Wielkim 27 260,00

851 Ochrona zdrowia 138 250,00

85195 Pozostała działalność 138 250,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 138 250,00
Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Wadrożu Wielkim w zakresie 
utworzenia Centrum Diagnostyczno-Rehabilitacyjnego 138 250,00

855 Rodzina 319 800,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 319 800,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 295 000,00

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat w Żłobku 
gminnym w Postolicach" w ramach programu Maluch + 295 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 800,00
Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat w Żłobku 
gminnym w Postolicach" w ramach programu Maluch + 24 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 120 880,35

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Zieleń gminna i zadrzewianie - zakup traktorka w Pawłowicach Wielkich 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 95 546,88

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
95 546,88

Dofinasowanie w ramach programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie 95 546,88

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 300 944,28

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 944,28

Kultura fizyczna i turystyka - zakup i montaz lamp hybrydowych Sobolew 10 050,00
Modernizacja oswietlenia w gminie Wadroze Wielkie - montaz lamp 
hybrydowych 260 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg - zakup lampy solarnej drogowej Rąbienice
 

8 000,00
Utrzymanie dróg gminnych - zakup lamp hybrydowych przy drodze 
gminnej w Postolicach 22 894,28

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00
Dolnośląski Projekt Rekultywacji - Wysypiska w Budziszowie Wielkim i 
Wądrożu Małym 60 000,00

90095 Pozostała działalność 4 664 389,19

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 425 939,84
Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Gminy Wądroże Wielkie 125 939,84

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Gminy Wądroże Wielkie - Polski Ład 2  ( świetlice wiejskie w Skale i

 

Budziszowie Wielkim, szatnia sportowa na boisku w Granowicach, szkoła

 

podstawowa w Wądrożu Wielkim)

300 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 783,94
Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach Urzędu Gminy i 
GOPS w Gminie Wądroże Wielkie 49 783,94

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 51 993,76
Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach Urzędu Gminy i 
GOPS w Gminie Wądroże Wielkie 51 993,76

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
4 136 671,65

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Gminy Wądroże Wielkie 4 136 671,65

Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 
Gminy Wądroże Wielkie - Polski Ład 2  ( świetlice wiejskie w Skale i

 

Budziszowie Wielkim, szatnia sportowa na boisku w Granowicach, szkoła

 

podstawowa w Wądrożu Wielkim)

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 495 267,51

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 180 807,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 807,44
Modernizacja pomieszczeń toalet w budynku swietlicy wiejskiej w 
Kosiskach wraz z zagospodarowaniem terenu. 100 000,00

Modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej w Mierczycach
 

20 800,00
Utrzymanie gminnych obiektów - modernizacja swietlicy wiejskiej w 
Jenkowie 28 007,44

Utrzymanie gminnych obiektów - remont sweitlicy wiejskiej w Skale 15 000,00
Utrzymanie gminnych obiektów - rozbudowa i remont zaplecza 
sanitarnego na swietlicy wiejskiej przy boisku sportowym w Granowicach 0,00

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Zagospodarowanie terenów zielonych wraz z modernizacją świetlicy 
wiejskiej w Kosiskach 0,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 17 000,00
Utrzymanie gminnych obiektów - zakup wiaty rekreacyjnej i wyposażenia 
sanitarnego w Wadrożu Wielkim 17 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 300 000,00

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
1 300 000,00

Ratunkowy remont kościoła pod wezwaniem MB Ostrobramskiej - Polski 
Ład 1 300 000,00

92195 Pozostała działalność 14 460,07

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 460,07
Utrzymanie gminnych obiektów - przygotowanie miejsc parkingowych przy 
placu zabaw w Kosiskach 14 460,07

926 Kultura fizyczna 4 094,80

92601 Obiekty sportowe 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Utrzymanie gminnych obiektów - modernizacja boiska sportowego w 
Wadrożu Wielkim 0,00

92695 Pozostała działalność 4 094,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 094,80

Utrzymanie gminnych obiektów- ogrodzenie placu zabaw w Biernatkach 4 094,80

18 249 113,84Razem

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 4



Środki z 

budżetu UE

Środki z 

budżetu 

krajowego

Środki 

własne 

1 2 4 5 6 7 8 9

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2024 r . 33 082,01 30 604,01 0,00 2 478,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2024 r - 2026 r. 88 381,82 88 381,82 0,00 0,00

121 463,83 118 985,83 0,00 2 478,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2024 r. 319 800,00 295 000,00 0,00 24 800,00

Program

Cel ogólny

Nazwa projektu

Gmina Wądroże Wielkie 2024 r - 2025 r. 101 777,70 49 783,94 0,00 51 993,76

421 577,70 344 783,94 0,00 76 793,76

543 041,53 463 769,77 0,00 79 271,76

Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS. Fundusze Europejskie dla Edukacji na Dolnym Śląsku

Wspieranie edukacji przedszkolnej w Miejskim Przedszkolu w Prochowicach, w Przedszkolu w Dusznikach-Zdroju i w 

Gminnym Przedszkolu w Wądrożu Wielkim

Kreatywny Świat Aktywnych Przedszkolaków

Razem wydatki

1 855,85516

1. 855,85516

2 801,80104

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w gminie Wądroże Wielkie

2 900,90095
Zwiększenie efektywności energetycznej w budynkach Urzędu Gminy i GOPS w Gminie Wądroże 

Razem wydatki

RAZEM WYDATKI OGÓŁEM

WYDATKI MAJĄTKOWE

Opieka nad dziećmi do lat 3  „MALUCH+”  2022-2029.

Wsparcie programow dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat.

Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat w Żłobku gminnym w Postolicach" 

Razem wydatki

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE

 Regionalny Program Operacyjny Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2027

Razem wydatki

Opieka nad dziećmi do lat 3  „MALUCH+”  2022-2029.

Wsparcie programow dofinansowania miejsc opieki nad dziećmi 0-3 lat.

Utworzenie dodatkowych 8 miejsc dla dzieci w wieku do 3 lat w Żłobku gminnym w Postolicach" 

Załącznik nr 4 do uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia 27.11.2024 r.

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 1 

PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

Lp

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział)

Plan na 2024 rok

Razem

z tego:
Jednostka organizacyjna 

odpowiedzialna za realizację
Okres realizacjiProjekt

3

WYDATKI BIEŻĄCE

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 1



 Załącznik Nr 5 do Uchwały Rady Gminy Wądroże Wielkie  z dnia 27-11-2024 r. 
Dotacje celowe udzielone z budżetu gminy, realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych   

w roku 2024 

Dział Rozdz. § Podmiot dotowany Plan na 2024 w zł Rodzaj i przeznaczenie dotacji   
Sektor finansów 

publicznych  
Spoza sektora 
finansów publicznych 

010 01009 2830 Spółka Wodna X 11.000,00 Dotacja celowa na dofinansowanie prac melioracyjnych. 

010 01044 6230 
Osoby niezaliczane do sektora 

finansów publicznych 
X 35.000,00 

Dotacja celowa na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków  w celu uporządkowania gospodarki wodno - kanalizacyjnej. 

600 60004 2710 Powiat Jaworski 27.712,83 X 
Dotacje celowe na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

600 60078 6300 Gmina Kłodzko 20.000,00 X Dotacja celowa w formie pomocy finansowej dla gminy poszkodowanej w powodzi 

750 75095 2310 
Gmina Wałbrzych-Miasto Na 

Prawach Powiatu 
22.660,06 X 

Dotacja celowa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego. 

754 75405 2300 Komenda Powiatowa Policji 1.136,00 X 
Dofinasowanie nagrody dla wyróżniających się policjantów – Fundusz Wsparcia 
Policji  

754 75410 6170 
Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży Pożarnej 
5.000,00 x 

Dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu kwatermistrzowskiego z napędem 
4x4 dla KPPSP w Jaworze 

754 75412 6230 Ochotnicze Straże Pożarne X 149.000,00 
Dotacja celowa na zakupu średniego pojazdu pożarniczego dla OSP Budziszów 
Wielki 

900 90005 6230 
Osoby niezaliczane do sektora 

finansów publicznych 
X 95.546,88 

Dotacja celowa na dofinansowanie do programu priorytetowego „Ciepłe 
mieszkanie” 

921 92120 6570 Parafia w Kosiskach X 1.300.000,00 Ratunkowy remont kościoła pod wezwaniem MB Ostrobramskiej w Biernatkach  

926 92605 2820 
Stowarzyszenia, Kluby sportowe 

 
X 75.000,00 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom – wspieranie działalności sportowej. 

 Razem : 76.508,89 1.665.546,88  

Ogółem dotacje 1.742.055,77 

 
Dotacje podmiotowe i przedmiotowe udzielone na zadania własne gminy, realizowane przez podmioty należące i nie należące do sektora 

finansów publicznych  w roku 2024 

Dział Rozdz. § Podmiot dotowany Plan na 2024 w zł  Rodzaj i przeznaczenie dotacji   
Sektor finansów 

publicznych  
Spoza sektora finansów 
publicznych 

921 92116 2480 Centrum Biblioteczno-Kulturalne 
w Wądrożu Wielkim  

604.000,00 X 
Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury. 

 Razem : 604.000,00 

 

 

Ogółem dotacje                                                  2.346.055,77 zł        

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

1) W związku z informacją o środkach z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy  na zadania z 
zakresu działań oświatowych w kwocie 2.306,00 zł, zwiększa się dochody w rozdz. 75814 i 
wydatki nimi finansowane w rozdziałach właściwych dla charakteru wydatku. 
 
2) W związku z wpływem środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 1000,00 zł 
zwiększa się dochody w rozdz. 75495 i wydatki nimi finansowane w rozdziałach właściwych dla 
charakteru wydatku. 
 
3) Zmniejsza się o 310.859,00 zł  dochody i wdatki nimi finansowane na zadanie "Cyberbezpieczny 
samorząd w Wądrożu Wielkim", którego realizacja nastąpi w kolejnym roku. 
 
4) Zwiększa się o 126,00 zł dochody i wydatki nimi finansowane w rozdz. 80101 na wnosek 
jednostkki organizacyjnej. 
 
5) Uaktualnia się załącznik nr 2a "Plan wydatków inwestycyjnych w 2024 roku" do Uchwały 
LIX/303/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia  20.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024 . 
 
6) Uaktualnia się załącznik nr 5 "Plan dochodów na programy finansowane z udziałem środków , o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustyawy o finansach publicznych na 2024 rok"  do Uchwały 
LIX/303/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia  20.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024.  
 
7) Uaktualnia się załącznik nr 7 "Dotacje celowe, udzielone z budżetu gminy, realizowane przez 
podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2024 roku" do Uchwały 
LIX/303/23 Rady Gminy Wądroże Wielkie z dnia  20.12.2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Wądroże Wielkie na rok 2024 . 
 
8) Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy i dotyczą  Urzędu Gminy i jednostek 
organizacyjnych gminy. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Hawran 

 

Id: ADE98E95-CEFB-4EAF-8120-D5CCBCFFEE85. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/43/2024 RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


